
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1142/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών πολυετών υποχρεώσεων και δαπανών οικονομικού 
έτους 2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε Έβρου καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού 2025. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/411723/6651/13-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1142: Εισηγούμενο το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 407400/3166/11-12-2024 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 19539/263/19.01.24  (ΦΕΚ 486/Β/24.01.2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων  στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ7ΛΒ-9ΨΚ



3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ.113/12-01-2017 (ΦΕΚ 648/τ.Β’/02.03.2017) Απόφαση του Γενικού 
Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας της Π.Α.Μ.Θ., περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής με 
Εντολή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Α.Μ.Θ. 
4. Την υπ’ αριθμ.  147/2024  (Α.Δ.Α.: ΨΑ0Ρ7ΛΒ-ΗΙΠ) Aπόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης  του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2025.  
5. Τα  αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης:  
Α/Α 

 
ΑΡ.ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 371220/7492 14.11.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 402561/8207 09.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 402564/8208 09.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 402542/8202 09.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 376433/7577 19.11.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6 405872/8284 10.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 392779/8799 02.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

8 376289/3172 19.11.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

9 402789/8214 09.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10 403353/8228 09.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 397880/16822 04.12.2024 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  

6. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 407396/8319/11.12.2024 και 410527/8363/13.12.2024 βεβαιώσεις ύπαρξης 
πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Έβρου. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των πολυετών και των δαπανών χρήσης του οικονομικού έτους 2025 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
8. Tο υπ’ αρίθμ. 51695/121/17.02.2023 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής Λειτουργίας της 
ΠΑΜΘ «Διευκρινήσεις σχετικά με Κ.Α.Ε που χρήζουν εξειδίκευσης πίστωσης από Οικονομική 
Επιτροπή». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) Την έγκριση των δαπανών πολυετών υποχρεώσεων των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και 
την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, όπως αυτές 
αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα:  
Β) Την έγκριση των δαπανών  του οικονομικού  έτους 2025  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  
καθώς και την έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2025, 
όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 

 
Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  
ύψος της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει: α) Τις δαπάνες πολυετών υποχρεώσεων των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου, καθώς και τη 
διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, όπως αυτές αναφέρονται 
στον ακόλουθο πίνακα:  

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩ
ΘΕΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ7ΛΒ-9ΨΚ



1 04.072.0829.0001 12.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ  
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ-ΑΠΛΗ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ) ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΈΤΗ 2025-
2026 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 24.000,00 €.ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 12.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ 
ΕΤΟΥΣ 2025 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 12.000,00 € ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026.(ΑΦΟΡΑ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 
2 ΕΤΩΝ ΑΠΟ 1-1-2025 ΕΩΣ 31-12-2026). CPV. 
64110000-0 ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΥΠ'ΑΡ 
6161/24.09.2024 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ ΑΑΥ (ΑΔΑ 
ΨΛΑΑ7ΛΒ-1ΧΕ) 

42.000,00 42.000,00 

2 04.072.0829.0001 12.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΑΛΛΗΛΟΓΡΑΦΙΑΣ 
(ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΥΠΑΘΩΝ ΕΙΔΩΝ-
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΕΙΓΜΑΤΩΝ) ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ Π.Ε. 
ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΈΤΗ 2025-2026 ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΟΣΟΥ 24.000,00 €.ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 12.000,00 € 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 ΚΑΙ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 12.000,00 € ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026. (ΑΦΟΡΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 2 ΕΤΩΝ 
ΑΠΟ 1-1-2025 ΕΩΣ 31-12-2026). CPV. 64110000-0 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ.  Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΥΠ'ΑΡ 
6160/24.09.2024 ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ ΑΑΥ (ΑΔΑ 
ΨΤΒΘ7ΛΒ-ΤΝΨ) 
 

42.000,00 42.000,00 

3 04.072.0869.0001 960,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ 960,00€ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 5 ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΚΑΕ 04.072.0869.0001 ΓΙΑ ΤΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025, ΜΕ  CPV: 50750000-7). 
Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ 17/03.01.25 (ΑΡ.ΠΡΩΤ 
23/03.01.2025  ΜΕ ΑΔΑ ΡΟ1Θ7ΛΒ-ΗΓ5) Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 
ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ ΜΕ Α/Α 17. 
 

50.000,00 50.000,00 

4 04.072.0869.0001 620,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 1.860,00€ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΠΕΝΤΕ (5) ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΓΙΑ 
ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΚΑΕ 04.072.0869.0001 , ΕΚ ΤΩΝ 
ΟΠΟΙΩΝ Α) ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ  620,00 €,  ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2025 ΚΑΙ Β) 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 1.240,00€ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ. 
ΕΤΟΥΣ 2026 (2 ΠΕΡΙΟΔΙΚΟΙ ΕΛΕΓΧΟΙ ) (CPV 
50750000-7). Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΥΠΆΡ. 7804/28.11.2024 
ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΗΣ  ΑΑΥ (ΑΔΑ 6Λ8Α7ΛΒ-ΨΓ6) 

50.000,00 50.000,00 

5 04.072.0879.0001 75.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 142.214,00€  ΣΕ 
ΒΑΡΟΣ   ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ 
ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΈΒΡΟΥ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΑΙ ΚΑΕ 
04.072.0879.0001  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  
ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026.  
ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ : Α) ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 75.000,00€ 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ ΤΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 
2025, Β) ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 67.214,00€ 
(37.500,00€+ 29.714,00€ ΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΤΟ 
2024) ΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2026,   ΕΩΣ 

150.000,00 150.000,00 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ7ΛΒ-9ΨΚ



ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ. ( 
CPV:79713000-5).Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ  
ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ  
33/03.01.2024  (ΑΡ.ΠΡΩΤ 228/03.01.24  ΜΕ 
ΑΔΑ 62ΨΖ7ΛΒ-5ΟΕ)  Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ ΜΕ 
Α/Α 33. 

6 04.072.0879.0001 6.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. – 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ ΚΑΙ 
ΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΕΔΑΣΥ Ν.ΕΒΡΟΥ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 
9.500,00€ ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ  6.000,00€ ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΟΥΝ  ΤΟΝ Π/Υ 2025 ΚΑΙ ΠΟΣΟ 
3.500,00€( 2.000,00€ + 1.500,00€ 
ΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΤΟ ΠΟΣΟ ΤΟΥ 2024)  ΘΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 2026 ΕΩΣ ΤΟ ΤΕΛΟΣ 
ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)  CPV: 85121000-3, 
ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ. Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΑΥ 1622/28.05.2024 (ΑΠ.ΠΡΩΤ 
3430/28.05.2024 ΚΑΙ ΑΔΑ ΨΡΞ67ΛΒ-7ΘΑ) Η 
ΟΠΟΙΑ ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ ΜΕ 
Α/Α 1622. 
 

150.000,00 150.000,00 

7 04.072.0899.0001 6.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΣΟΥ  6.000,00 € 
(4.000€ ΚΑΙ 2.000€ ΤΟ ΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΤΟ 
ΤΟΥ 2024) ΣΤΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΈΤΟΣ 2025 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΑΣΗΣ ΦΥΣΕΩΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ.-ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΚΑΙ 
ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΈΤΟΣ 
(ΛΗΞΗ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΣΤΙΣ 
30/09/2025) (CPV:66510000-8-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ). Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΑΥ 
2064/18.07.2024  (ΑΠ.ΠΡΩΤ 4865/18.07.2024 
ΚΑΙ ΑΔΑ ΨΥ0Ο7ΛΒ-1Σ9) Η ΟΠΟΙΑ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΑΣ ΜΕ 
Α/Α 2064. 
 

80.000,00 80.000,00 

 
Β) τις δαπάνες  του οικονομικού  έτους 2025  των Διευθύνσεων της ΠΕ Έβρου,  καθώς και την 
έγκριση της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού  έτους 2025 , όπως αυτές 
αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 

             
Α/Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ & ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕ
ΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙ
ΜΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠ
Ο 

1 04.311.0899.0001 3.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΈΛΕΓΧΟΥ, ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΗ ΔΑΠΑΝΗ 
(ΚΤΕΟ) (CPV.50112100-4 Υπηρεσίες επισκευής 
& συντήρησης οχημάτων). 

6.000,00 6.000,00 

2 04.351.0519.0026 3.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΔΥΟ 
(2) ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ-ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΕΛΕΓΧΩΝ-ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
2025. 

8.000,00 8.000,00 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ7ΛΒ-9ΨΚ



3 04.072.0894.0001 1.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗ ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 01-
01-2025 ΕΩΣ 30/06/2025 (ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ-ΕΚΤΕΛΕΣΕΙΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ)(CPV. 75242110-8 Υπηρεσίες δικαστικού 
κλητήρα) 

30.000,00 30.000,00 

4 04.072.0869.0001 1860,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑ & ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΟΥ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΈΡΓΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΣΤΟ ΤΕΡΜΑ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΩΣ (CPV.45314100-2 Εγκατάσταση 
τηλεφωνικών κέντρων) 

50.000,00 50.000,00 

5 04.292.5329.0021 800,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΑΖΩΤΟΥ ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΠΕΡΜΑΤΟΣ ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ CPV: 
24111800-3 (ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΑΖΩΤΟ) 

800,00 800,00 

Οι παραπάνω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το  
ύψος της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν  
μεταγενέστερα. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1142/2024. 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΗΚ7ΛΒ-9ΨΚ


		2024-12-20T13:53:13+0200
	Athens




